ПРОЕКТ
«в регистр»

[image: ]

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от _________________2020 года                                                                                     № ____

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 24.12.2019 № 106 «О бюджете города Югорска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.11.2019  № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска от 26.09.2013 № 48,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 24.12.2019 № 106 «О бюджете города Югорска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Югорска на 2020 год:
прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  Югорска  в  сумме        3 774 937 189,18 рублей;
общий объем расходов бюджета города Югорска в сумме 3 876 923 189,18 рублей;
дефицит бюджета города Югорска в сумме 101 986 000,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга города  Югорска на 1 января 2021 года в сумме 315 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
предельный  объем  муниципального  внутреннего  долга  города  Югорска  в  сумме           401 800 000,00 рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга города Югорска в сумме 30 300 000,00 рублей.».
1.2. Абзацы второй, третий, четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Югорска на 2021 год в сумме 3 162 889 100,00 рублей и на 2022 год в сумме 3 183 000 900,00 рублей;
общий объем расходов бюджета города Югорска на 2021 год в сумме 3 242 889 100,00 рублей и на 2022 год в сумме 3 202 063 900,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2021 год в сумме 37 000 000,00 рублей и на 2022 год в сумме 75 000 000,00 рублей;
дефицит бюджета города Югорска на 2021 год в сумме 80 000 000,00 рублей и на 2022 год в сумме 19 063 000,00 рублей;».
1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2020 год в сумме 2 338 582 589,18 рублей, на 2021 год в сумме 1 781 297 700,00 рублей, на 2022 год в сумме 1 764 455 600,00 рублей.».
1.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ города Югорска на 2020 год в сумме 3 855 719 689,18 рублей, на 2021 год в сумме 3 183 089 100,00 рублей, на 2022 год в сумме 3 107 263 900,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.».
1.5. В пункте 17 слова «на 2020 год в сумме 1 000 000,00 рублей,» заменить словами «на 2020 год в сумме 2 500 000,00 рублей,».
[bookmark: sub_217718]1.6. Пункт 21 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Югорска на основании решений администрации города Югорска.».
1.7. Дополнить пунктами 21.1, 21.2 следующего содержания:
«21.1. В связи с отменой проведения в 2020 году мероприятий,  предусмотренных муниципальными программами города Югорска, администрация города Югорска вправе направлять неиспользованные бюджетные ассигнования на увеличение бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации города Югорска без внесения  изменений в настоящее решение.
 21.2. Установить, что в ходе исполнения бюджета города Югорска в 2020 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись города Югорска, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с решениями администрации города Югорска в сводную бюджетную роспись бюджета города Югорска без внесения изменений в настоящее решение могут быть внесены изменения:
1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные администрацией города Югорска;
2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета города Югорска;
3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Внесение изменений в сводную бюджетную роспись города Югорска по основаниям, установленным настоящим пунктом, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим решением.».
1.8. Приложения 3-18 изложить в новой редакции (приложения 1 - 16).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска						В.А. Климин

Глава города Югорска								А.В. Бородкин

[bookmark: _GoBack]
image1.png